CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES, a LILIAN BUENO GARRUBBO, pela organização da "I

Semana Lixo Zero de Indaiatuba"

Justificativa

AÇÕES: 22 e 23, visita técnica à Estação de Tratamento de Esgoto "Mário Araldo

Candello". Visitas de manhã e à tarde e, no dia seguinte, roda de bate papo com o

mesmo propósito de discussão: conclusões.

No dia 25 o auditório da FIEC recebeu palestras com o Cônsul da Noruega, César

Bueno, com o sócio diretor da Arueira Ambiental, André Mantovani e com Felipe

Marcon, diretor executivo da Ricigreen, respectivamente às 19h, 19h20 e 19h40,

seguidas de um painel de discussões.

Dia 26, sábado, das 8h30 às 11 h00, houve uma ação de limpeza de nascente no

Distrito Campestre Joia, além de uma reunião com empresários do distrito de modo

a buscar uma solução para preservação da nascente, vítima de descarte irregular e

irresponsável de lixo na área.

Local de entrega: (em mãos) Câmara Municipal de Indaiatuba.

Sala das Sessões, aos 04 de novembro de 2019.

Luiz Carlo* Chiaparine
Vereador

PROT-CMI 2649/2019
04/11/2019 - 14:43

PROT-CMI 2649/2019
04/11/2019 - 14:43
MOC 234/2019